
D ZI EN N IK  URZ ĘDO WY

W O JEW Ó D ZK IEJ  RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

Pocr.(u&, 25 października 1951 Nr 20 Poz. 167—170

PO:. T R E S C :

Część L Pi zapisy obowiązując s

lli7 Uchwała Fr^zydium V rojew. Rady Narodowej Nr 59/458 
z 10.10.1951 w sprawie włączenia nieruchomości do zapasu 
ziemi, które są położone w granicach administracyjnych 
miar*a Krzyża, pow. Piła

168 Pismo Okólne Centralnej Wojew. Poradni Przeciwgruźliczej

w Poznaniu z 6. 10. 1951 Nr Gr. 1/317/51 dot. masowych 
badań przeciwgruźliczych

Część 11. Publikacje
169 Ogłoszenie o przejęciu aptek na własność Państw.
170 Ogłoszenie o  sporządzeniu protokołów zdawcz >-odbkw- 

czych.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

167
UCHWAŁA

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
Nr 59/458 z dnia 10. 10. 4951 r. w sprawie włączenia nierucho
mi ści do zapasu ziemi, które są położone w granicach admi

nistracyjnych miasta Krzyża, pow. Piła.
Na podstawie art. 2 cz. 1 dekretu z dnia 6 września 1946 r.

0 ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyskanych
1 b. Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U. R. i'. Nr 49, poz. 27°) oraz 
rozporządzenia Ministrów: Ziem Odzyskanych. Administracji 
Publicznej, Rolnictwa i  Reform Rolnych. Ska-bu oraz Odbu
dowy z dn. 14 października 1947 r., wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Leśnictw: w sprawie włączeń i wydzieleń z za
pasu ziemi na obszarze Ziem Odzyskanych i b. Wolnego Miasta 
Gcanska (Dz. U. R. P. Nr 70, poz. 433), ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) i art. 72, 83 i 89 rozporządzenia 
Pi ez. Rzeczyp. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu admi
nistracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341 Prezydium Wojew. 
Rady Narodowej postanawia:

1. włączyć do zapasu zi emi wszystk e nieruchomości poło
żone w strefie II izolacyjnej i w strefie III —  rolniczej wstęp
nego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Krzyża, 
czyli położone między linią zamykającą strefę I zabudowaną, 
a zewnętrzną granicą administracyjną tego miasta według ka- 
tistru, oprócz grun.ow stanowiących własność osób fizycznych, 
które udowodnią swój tytuł własności i lasów.

2. włączyć do zapasu ziemi w strefie I —  zabudowanej we
dług <vsłępiiago planu zagospodarowania przestrzennego m. 
Krzyża następujące nieruchomości:

a) położoną przy ul. G« neralissimusa StaLna 22, o pow. 0,05 
ha,

fc) położoną przy ul. Marsz. Żymierskiego 5, o  pow. 0,35 ha.
c) położę ją  przy ul. Marchlewskiego 51. o pow. 0,35 ha.
3. obszar g-untów włączonych ćo zapasu ziem w strefie II 

i III będzie ustalony przy regulacji tych terenów.
Od niniejszej decyzji przysługuje prawo odwołania w prze

ciągu dni 14 od dnia ogłoszenia decyzji w Dzienniku Urzęd. 
Woj. Rady Narodowej do Ministra Rolnictwa za pośrednictwem 
Prezydium Wojew. R idy Narodowej — W y d zia ł Roln. i Leśn. 
w Poznaniu, Plac Wolności 14.

Uzasadnienie
Nierumomości wyszczególnione w punkcie 2 ulegaj: włącze

niu do zapasu z.emi z  tej przyczyny, że są to obiekty typu 
wiejskiego, gdzie znajdują się zabudowania i grunty niezbędne 
dla celów osadnictwa na terenach użytkowanych rolniczo, a po
łożonych w granicach administracyjnych m. Krzyża.

Obwodnica strefy I (zabudowanej) zgodnie ze wstępnym pla
nem zagospodarowania przestrzennego przebiega jak nastę' 
puje: .•*!! a
1. Opis granicy zabudowy m. Krzyża:

Granica strefy zabudowy m. Krzyża rozpoczyna się wzdłuż 
drogi przez Drawski Łukacz do ul. Sapiechy (Marchlewskiego), 
idzie wrdłuż tej ulicy na wschód do parceli Nr 2858/26 i zała
muje się, przecina tą ulicę i  szosę do Starogardu przez parcelę 
oznaczoną Nr Nr 825/298 i 1099/238, do ul. Aleje Wolności, 
skręca na południe wzdłuż gramcy parceli Nr 3059/221, dochodzi 
do ul. Generalissimusa Stalina, gdzie załamuje się na północ.

v'zdluż parcel Nr 3200/218 i 3189/210, nastęonie załamuje się pod 
kątem prostym wzdłuż Rermonta du ul. Poznańskiej, przecina 
tę ulicę i wzdłuż parceli Nr 2579'208 zrłamuje się pod prostym 
kątem i w-.dłuż parceli Nr 2576/209 do parceli Nr 225( 273, gdzie 
załamuje się pod prostym kątem na wschód, przecina tor ko
lejki wąskotorowej do Człopy. Przy torze skręca na południe 
do ul. Żymierskiego i wzdłuż tej ulicy biegnie na wschód do jej 
z; łamaria się, następnie przecina tę ulicę i skręca na zachód 
wzdłuż toru kolejowego przy dworcu do ul. Sikorskiego, zała
muje s ę na południe i przechodzi przez tory Kolejowe wzdłuż 
ul. Drawskiej do jęj załamania się, skręcając pod prostym ką
tem na zachód przy parceli Nr 857/113 do skrzyżowania ulic 
bez nazwy (do tartaku) z drogą do Diawskiego Łuk icza 
i wzdłuż tej drogi do punktu wy,ścia granicy zabudowy, od któ
rego rozpoczęto niniejszy opis.

Obwodnica strefy II (izolacyjne/) /est następująca:

II. Opis strefy izolacyjnej m. Krzyża:
Gi anica strefy izolacyjnej rozpoczyna się od szosy Staro

gard—Krzyż przy parc. Nr 1951/397. Wzdłuż granicy tej par
celi na wschód załamuje się pod prostym kątem na północ, 
przecinając tę parcelę do ul. Sapiechy, przy której załamuje się 
na wschód i wzdłuż tej ulicy idzie do parceli Nr 2872. Przecina 
drogę Drawski Łukacz, załamuje się na północ i wzdłuż tej drogi 
dochodzi dó parceli Nr 805/240 i tu załamuje się na wschód 
i idzie wydłuż parceli Nr 1579/245, dochodzi do szosy do Sta
rogardu, którą przecina i przecina parcelę Nr 327/238 i Nr 322/ 
221 i id: ie na poinocno-wschód, dochodzi do ul. A. Wolności, 
którą przecinaj i biegnie wzdłuż drogi bez nazwy do parceli Nr 
2511/176, skręra na wschód dochodząc do Al. Generalissimusa 
Stalina, załam ije się pod prostym ką*rm na północ do parceli 
Nr 10)9/175, gdzie załamuje s.ę na wacbód, przecinając ul. Gene- 
ra'issimusa Sta’ina, biednie wwUui patce] do Poznańskiej, którą 
przecina i biegnie wzdłuż parcel Nr 1062/179 i 2541/179, do toru 
kolejki wąskotorowej do Szłopy. Następnie wzdłuż ioru ej 
kolejki biegnie na południe do parceli Nr 1812/250 gdzie zała
muje się na wschód i wrułuż parceli Nr 1115/249, dochodzi do 
toru kolei szerokotorowej, który przecina na południe i docho
dzi do parceli Nr 1673/259. skręca pod prostym kątem do ka
mienia granicznego- dalej skręca na południe, przecina tory 
kolejowe i wzdłuż torów kolejowych na zachód przecina par
cele Nr 2199/355 i Nr 2035/356, dochodzi do parceli Nr 198/136, 
załamuje się na południe i wzdłuż parceli Nr 399/13C prostą 
linią, obok parcel Nr 434/56, 385/56 i 633/54 dochodzi do drogi 
Krzyż—Drawsk gdzie załamuje się pod ostrym kątem na pół
nocno-zachód; brzgiem parceli Nr 508/54 biegnie do drogi 
Drawski Łukacz przy parceli Nr 445,158, sk-ęca na zachód 
i w parceli Nr 970/93 zali muje się i biegn-e więcej na zachód 
i w parceli Nr 970/93 załamuje się i biegnie więcej na północ, 
przecinaiąc tory koleje <ve na Skwierzynę, dalej biegnie do to
ru k /lejowego na Szczecin i wzdłuż tego toru, przecinaiąc tory 
do Kostrzynia, dochodzi do parceli Nr 571/5, załamuje się na 
wschód, przecinając tor kolejowy do Szczecina, biegnie wzdłuż 
parceli Nr 513/6, załamuje się i biegnie do punktu wyjściowego 
niniejszego opisu.

Obwodnica strefy III (rolniczej) stanowi granica administra
cyjna m. Krzyża, —  według katastru.

IIL Opis strefy rolniczej
Strefa rolnicza ograniczona jest zewnętrznie granicą admi

nistracyjną m. Krzyża, zgodnie z katastrem.
Przewodn. Prezydium, wz. E. Bertold
Członek Prezydium, Fr. Klocek



Nr 20/Poz, 168—170 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 90

168
PISMO OKÓLNE 

Centralnej Wojewódzkiej Poradni Przeciwgruźliczej w Poznania 
z  Hni« 6 października 1951 r. Nr Gr. 1/317/51 dot. masowych 

badań przeciwgruźliczych.
Do Prezydiów Pow. oraz Miejskich Rad Narodowych — 
Wydział Zdrowia — województwa poznańskiego 

Centralna Wojewódzka Poradnia Przeciwgruźlicza przypomina 
o konieczności intormowania lekarzy zakładowych i referatów 
socjalnych poszczególnych zakładów co do stanu zagruź.iczenia 
środowisk pozostających pod ich opieką.

Wszystkie zatem poradnie prowadzące masowe badania po
winny dostarczać wyniki badań lekarzom zakładowym.

Nadto poradnie przeciwgruźlicze winny powiązać swą pracę 
z zakładami przemysłowymi celem organizowania oddziałów 
pracy chronionej lub indywidualnej opieki nad chorymi w cza
sie ich pracy. Dr M. May, dyrektor

169
OGŁOSZENIE 

O PRZEJĘCIU APTEK NA WŁASNOŚĆ PAŃSTWA
Prezydia Powiatowych Rad Narodowych w Gnieźnie, Koni

nie i Lesznie oraz Prezydium Miejskiej Rady , Jir. w Gnieźnie 
podają do wiadomości na podstawie § 2, pkt. 1 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 16. 4.1951 r. w sprawie zasad i trybu 
postępowania w zakresie przejmowania aptek na własność 
Państwa (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 182), że zostają przejęte na 
własność Państwa niżej wymienione apteki:
w powiecie gnieźnieńskim

1. Apteka pod Orłem w Kłecku, Rynek 90 — właśc. apteki: 
Prowizor farmacji Plewiński Franciszek, Kłecko, Rynek 90.

2. Apteka pod Orłem w Witkowie, ul. Poznańska 18 — właśc. 
apteki: Mgr farmacji Morawska Irena, Witkowo, ul. Poznań
ska 18.

3. Apteka pod Orłem w Czerniejewie, Plac Wiosny Ludów 
68 — właśc. apteki: Mgr farmacji Morawska Anna, Czernie
jewo, Plac Wiosny Ludów 68.
w powiecie konińskim

1. Apteka pod „Orłem" Konin — wł. Laube Adolf, dzierż. 
Rosin Eryk, Konin.

2. Apteka Sukc. Liskiewicza Fr. — Konin, dzierż. Umbreit 
Henryk, Konin.

3. Apteka Sukc. Plewińskich — Słupca, dzierż. Gawrych Ha
lina, Słupca.

4.  Apteka Sukc. Kosztulskich —  Kleczew, kier. Michalski 
Andrzej, Kleczew.

5. Apteka Sukc. Szczepankowskich — Ślesin, kier. Studen
cka Maria, Ślesin. _

6. Apteka Sukc. Chojnackiego — Rychwał, kier. Zardecki 
Roman, Rychwał.

7. Apteka Sukc. Połomskich — Kramsk, kier. Honory Ste
fan, Kramsk.

8. Apteka Golina, wł. Laube Waldemar, Golina.
9. Apteka Skulsk, wł. Dzikowska Mika, Skulsk.
10. Apteka Zagórów, wł. Marczuk Marian, Zagórów.
11. Apteka Grodziec, wł. Trzaska. Stefan, Grodziec, 

w powiecie leszczyńskim
1. Apteka pod Złotym Lwem, w Lesznie, ul. Wolności 30 — 

właścicieli: 1) Mgr Izabella Balcerek, Leszno, ul. Wolności 30, 
2) Pelagia Becker, Leszno, ul. Wolności 30, 3) Kazimierz Becker, 
Gdynia-Orłowo ul. Zwycięstwa 192.

2. Apteka Słowiańska, Leszno ul. Słowiańska 50 — właśc.: 
Mgr Adolf Walentynowicz, Leszno, Rynek 24.

3. Apteka pod Orłem, Leszno, ul. Narutowicza 1 — właśc : 
Mgr Chrzan Zbigniew, Leszno ul. Paderewskiego 11 i Mgr Ra
domski Józef Leszno, ul. Narutowicza 1.

4. Apteka w Osiecznej — właściciele spadkobiercy Andersa 
Tadeusza, Osieczna, Rynek.

w mieście Gniezno
1. Apteka św. Wojciecha w Gnieźnie, ul. M. J. Stalina 1 2 __

wlaśc. apteki Karolina Waniorkowa.
2. Apteka Centralna w Gnieźnie, ulica Marchlewskiego 8 — 

współwłaściciele Halina i Jan (syn) Wierzchaczewscy.
3. Apteka pod Orłem w Gnieźnie, ul. Fama 1 —  właśc.: 

Maria Gantkowska, Gniezno, ul. Farna 1, dzierżawca: Dr Irena 
Kiedrowska, Gniezno ul. Dąbrówki 1.

4. Apteka Zakładu Lecznictwa Pracowniczego w Gnieźnie, 
ul. Rzeźnicka 7.

Osoby zainteresowane mogą w ciągu dwóch tygodni od daty 
ogłoszenia wykazu zgłosić Prezydium odnośnej Rady Narodo
wej zarzuty, że poszczególne składniki majątkowe lub prawa 
objęte spisem majątku aptecznego nie podlegają przejęciu na 
własność Państwa, jak również mogą zgłosić sprostowania da
nych zawartych w ogłoszonym wykazie. Zarzuty i sprostowania 
winny być poparte dowodami.

Właściciele i dzierżawcy aptek obowiązani są w terminie 
określonym w ust. 1 zgłosić Prezydium odnośnej Rady Naro
dowej składniki majątkowe i prawa określone w art. 1 ust. 2, 
pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 8 stycznia 1951 r., o przejęciu aptek 
na własność Państwa (Dz. U. R.P. Nr 1, poz. 1) które nie zostały 
objęte spisem (§ 1).

Zgłoszenie określone w ust. 2 powinno wskazywać rodzaj, 
ilość i dokładne miejsce przechowania przedmiotów a jeśli cho
dzi o patenty, liecencje oraz prawa do znaków towarowych 
i użytkowych właściwe dokumenty lub w razie ich braku inne 
dowody stwierdzające istnienie tych praw.

170 
OGŁOSZENIE 

o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych
Na podstawie par. 73 rozporządzenia Rady Ministrów z  dnia

10. 1. 1947 r. w sprawie postępowania przy przejmowaniu przed 
siębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62) 
ogłasza się, że sporządzone zostaną protokoły zdawczo-odbior
cze następujących przedsiębiorstw przyjętych na własność Pań
stwa:

Dnia 12 listopada 1951 r. o  godz. 12 w siedzibie przedsiębior
stwa

1. Hurtownia i Szlifieraia Luster, Gniezno, ul. Lecha 12 — 
przedmiot działania ozdoby choinkowe, własn. Maks. Warm — 
miejsce zamieszkania nieznane.

Bnia 12 listopada 1951 r. o godz. 9 w siedzibie przedsiębior
stwa

2. Koffer- u Lederfabrik, Gniezno, ul. Tumska 3 — walizki 
i artykuły skórzane —  właśc. Willi Henneberg.

Dnia 13 listopada 1951 r. o  godz. 10 w siedzibie przedsiębior
stwa

3. Wytwórnia części do wirówek, Gniezno, ul. Rooseve!ta 21 
— części zamienne do wirówek — właśc. Stanisław Różakolski.

Dnia 15 listopada 1951 r o godz. 10 w siedzibie przedsiębior
stwa

4. Tartak Parowy Skoki, pow. Wągrowiec, przedmiot dzia
łania —  drewniaki i szczotki, właśc. Mikołaj Halamski.

Dnia 15 listopada 1951 r. o godz. 11 w siedzibie przedsiębior
stwa

5 Zakłady Gremplarskie, właśc. Stefan Jakubowski, Kalisz, 
ul. Daszyńskiego 35.

Przedsiębiorstwa zostają objęte: 
ad 1—4 przez wojew. Zarząd Przemysłu Terenowego w Pozna

niu, Chełmońskiego 10, 
ad 5 przez Centralę Przemysłu Ludowego i Artystycznego 

—  Ekspozytura Rej. w Poznaniu, Libelta 34.
Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz wła

ścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego

P U B L I K A C J E

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Wolności 13 
Konto PKO. Nr V-4023/431 Dz. Urz. Woj. Rady Nar.

Dziennik Urzędowy W ojew ódzkie) Rady Narodowe) w  Poznaniu wydawany 
lesł 16 I 25 każdego mleslnca. Materiały do publikacji dostarczyć należy

Redakcji ns,późnie) 6 dni przed ukazaniem się Numeru.
Prenumerata roczna —  18.— zl. półroczna 10.— zl.

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze atrony Administracji, 
gdyż rachunków nie wysyła się.

Reklamacle z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy w nfeić do 
A dain. najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru dzienniku.

________ Cena niniejszego egz. — 90 gr

ODBIORCAi

Tłoczono w Drukarni Pozn. Zakłady Graf. Nr 2 Poznań 1420/51 20. X. — 25. X. 51. K-2-17284


